



LOKALFÖRSÖRJNINGSPÅN FÖR VARABYGDENS FÖRSAMLING 2022-2032

Innehåll

1. Inledning	3
2. Mål och planeringsförutsättningar	4
Kyrkofullmäktiges mål för lokalförsörjningen	4
Mål och utgångspunkter från församlingsinstruktionen	4
Kyrkobyggnadens särställning.....	4
3. Omvärldsbeskrivning	5
Befolkningsutveckling, boendeutveckling, kommunikationer	5
Konsekvenser för församlingens verksamhet	6
4. Verksamhetens utveckling samt behov av mark, byggnader och anläggningar	7
5. Bestånd av mark, byggnader och anläggningar	8
Särskilda kulturvärden.....	8
Ändamålsenlig och teknisk status.....	9
6. Åtgärdsplan och konsekvensanalys	10

1. Inledning

Denna lokalförsörjningsplan gäller Varabygdens församling som är en del av Skara-Barne kontrakt i Skara stift med ett innehav på totalt 77 registrerade fastighetsbeteckningar. Lokalförsörjningsplanen omfattar perioden 2022-2032 och fastställdes av kyrkofullmäktige den 28 oktober 2021.(dnrxxx).

Enligt kyrkoordningen ska varje pastorat eller församling om den inte ingår i ett pastorat, ha en lokalförsörjningsplan. Syftet med lokalförsörjningsplanen är att den ska vara ett stöd för församlingen/pastoratet att överväga sitt fastighetsinnehav och planera sin lokalförsörjning. Målet är att lokalförsörjningsplanen ska stödja församlingens vision, uppdrag och kallelse. Var fjärde år ska Kyrkorådet pröva om ändring av lokalförsörjningsplanen ska ske. Om inget förslag till ändring framarbetas ska skälen för detta anmälas till kyrkofullmäktige (Kyrkoordningen 3 kap. 2 § och 47 kap. 12 §). För närmare bestämmelser se (SvKB 2018:8).

Planeringsperioden för lokalförsörjningsplanen ska vara i minst 10 år och omfatta alla byggnader, markobjekt, anläggningar etc. som församlingen äger, hyr eller arrenderar. Analyser och prognoser som redovisas i vår lokalförsörjningsplan utgår från ett medelvärde av utgifter och användningstillfällen från 2018/2019/2020 för både församlings- och begravningsverksamheten.

Detta är Varabygdens församlings första lokalförsörjningsplan och ambitionen är att planen ska vara ett redskap som underlättar och stödjer församlingens vision och innehållet i planen kommer att vidareutvecklas efterhand. Beslut som rör förändringar i fastighetsbestånd eller lokalanvändning ska i första hand ske i enlighet med lokalförsörjningsplanen. Om annan prioriteringsordning än den som är beslutat i lokalförsörjningsplanen blir nödvändig ska frågan tas upp i arbetsutskottet och beredas på sedvanligt sätt inför beslut. När det vidare blir aktuellt med förändringar i fastighetsbeståndet enligt den fastställda lokalförsörjningsplanen, arbetar Kyrkoherde samt chefer med att tydligt kommunicera och informera om förändringen enligt en på förhand utformad kommunikationsstrategi med längre perspektiv. Detta för att svara upp mot att vara en demokratisk organisation med transparens i beslutsprocesserna, då informationsbehovet för våra medlemmar, berörda och intresserade är något större.

Lokalförsörjningsplanen har sammanställts av församlingens processledare i nära samverkan med fastighets- och kyrkogårdschef samt särskild utsedd arbetsgrupp bestående av kyrkoherde, kyrkorådets ordförande och viceordförande samt enhetschef för församlingsverksamheten. Vidare har förtroendevalda, övrig personal, barngrupper och ideella bidragit med åsikter och tankar.

2. Mål och planeringsförutsättningar

I detta kapitel presenteras kyrkofullmäktiges mål för lokalförsörjningsplanen och en sammanfattning av församlingsinstruktionens mål samt övriga förutsättningar för upprättande av lokalförsörjningsplanen.

Kyrkofullmäktiges mål för lokalförsörjningen

Kyrkofullmäktige har inför upprättandet av lokalförsörjningsplanen fastställt följande mål:

- Lokalförsörjningsplanen ska vara ett styrdokument för planering av lokaler som är anpassade efter kyrkans verksamhet med sikte på 2032.
- Lokalförsörjningsplanen ska också ange en riktning för de byggnader som inte anses behövas för kyrkans verksamhet 2032.

Mål och utgångspunkter från församlingsinstruktionen

Enligt den antagna församlingsinstruktionen för Varabygdens församling ska församlingen bedriva de grundläggande uppgifterna som att fira gudstjänst, bedriva undervisning, utöva diakoni och mission och omfatta hela livet för människor. Varabygdens församling söker efter mötesplatser för dialog i samhället där vi kan närvara som kyrka och stora delar av församlingslivet levs lokalt med våra församlingshem som utgångspunkt för dessa viktiga mötesplatser. Församlingsinstruktionen konstaterar behovet av anpassade lokaler efter behovet av att möta människor i alla åldrar och belyser att mycket av det dagliga arbetet sker i församlingens sex verksamhetscentrum. Med detta som utgångspunkt kommer lokalförsörjningsplanen bana väg för en mer detaljerad riktning för Varabygdens församlings lokaler, marker och övriga anläggningar.

Kyrkobyggnadens särställning

Vid framtagning av lokalförsörjningsplan ska enligt Svenska kyrkans bestämmelser kyrkobyggnadernas särställning beaktas. Kyrkobyggnaderna är en viktig identitetsbärare för så väl Varabygdens församling som för hela Svenska kyrkan. En viktig utgångspunkt för arbetet med lokalförsörjningsplanen är att kyrkorna i församlingen och det kyrkliga kulturarvet som helhet representerar värdefulla inslag i vår kulturmiljö.

Av de 24 kyrkor som Varabygdens församling äger är alla skyddade enligt kulturmiljölagen med visst undantag för Hällums kyrka som upprättats efter år 1940. För skyddade kyrkobyggnader, kyrktomter samt kyrkogårdar och griftegårdar gäller det att de vårdas och underhålls så det kulturhistoriska värdet och utseendet inte förvanskas. Vid väsentlig förändring måste det föregås av tillstånd från länsstyrelsen, se. kulturmiljölagen 4 kapitlet, paragraf 2 och 3.

3. Omvärldsbeskrivning

Varabygdens församling sammanfaller geografiskt med Vara Kommun och i detta kapitel redogörs de faktorer i omvärlden som kan väntas få betydelse för församlingens lokalförsörjning de kommande tio åren (2022-2032) och möjligtvis än längre fram. Omvärldsbeskrivningen tar avstamp i Vara kommuns omvärldsanalys från 2020 och översiktsplanering 2012-2039 samt församlingens verksamhetsstatistik.

Befolkningsutveckling, boendeutveckling, kommunikationer

Befolkning: Enligt kommunen uppgick befolkningen i Vara kommun vid årsskiftet 2019-2020 till 16 095 personer med 60 procent bosatta i tätorter och resterande 40 procent på landsbygden. Befolkningen i Vara förväntas öka med 900 invånare under 2019-2039 och denna positiva siffra förklaras genom att fler flyttar till kommunen än från. Däremot ses ett fortsatt negativt födelsenetto samt en medelålder som ökar från 44 år till 45 år och enligt prognoser för 2028 kommer de största folkmängderna finnas mellan åldrarna 0-5 samt 45-65 år. Genom en ökad livslängd, en äldre befolkning i behov av vård och hjälp samt ett lågt födelsetal kommer det i framtiden vara färre som försörjer fler. Av invånarna i Vara kommun var 11 126 stycken (69,13%) medlemmar i Varabygdens församling i slutet av år 2020. Varabygdens församling ser liksom Svenska kyrkan i helhet ett minskande medlemsantal och enligt prognoserna ser församlingen en stadig minskning om cirka 200 medlemmar per år baserat på församlingens egen medlemsstatistik från tidigare års utträden.

Boende: Vara kommun innefattar ett stort geografiskt område på 700 kvadratkilometer och kommunen har sedan tidigare valt ut prioriterade utvecklingsorter där större satsningar på skola, äldreomsorg, infrastruktur med mera kommer främjas. Dessa orter är främst Vara därefter Kvänum, Vedum och Levene som serviceorter för respektive kommundel. Kommunen ser en växande interkommunal urbanisering med en ökad efterfrågan på bostäder och verksamheter till de platser som kan erbjuda kultur, nöjen, bra samhällsservice och goda kommunikationsmöjligheter. Indirekt riktas därmed den efterfrågan till de fyra tidigare nämnda orterna då de är prioriterade för dessa ändamål. Viktigt att nämna är också kommunens satsning på nybyggnation av förskola samt skola (F-årskurs 3) i Tråvad vilket kan komma att bidra till ökad inflyttning till denna ort.

Kommunikation: I nutid som framtid ser Vara kommun att en god infrastruktur är av största vikt för att behålla en god befolkningstillväxt och sysselsättningsgrad och därmed ser kommunen ett stort behov av att knyta an till större städer och regioner runt om kring för att samverka med dessa. Kollektivtrafiken mellan orterna i kommunen är bristande vilket betyder att många måste ha tillgång till egen bil för att ta sig runt. Däremot finns möjlighet till tåg mellan tre av de större tätorterna, Vedum, Vara och Levene. Denna tågkommunikation möjliggör också för boende i kommunen att lätt pendla längre bort som exempelvis till Göteborg, Lidköping eller Uddevalla men även för folk att pendla till kommunen. Privata företag dominerar som arbetsgivare, bland annat Vedums Kök och Bad, Benders Sverige AB, Swegon AB och Vianor AB. Därefter kommer Vara kommun som största offentliga arbetsgivare och utöver detta finns ett stort antal jordbruksföretag. Församlingen och kommunen ser en stor utmaning i att bibehålla och öka kompetensförsörjningen för att kunna vara attraktiva för redan bosatta som möjliga framtida kommuninvånare som för pendlare.

Konsekvenser för församlingens verksamhet

Varabygdens församling har sedan lång tid tillbaka arbetat aktivt med att bedriva verksamhet där människorna finns och försöker på så sätt anpassa sig för att på bästa sätt följa de förändringar som sker. Församlingen ser däremot en stor utmaning i att verka i ett stort geografiskt område då det i framtiden inte kommer vara möjligt att finnas överallt. Samtidigt som man ser ett stort behov av mötesplatser för dialog i samhället kommer en stor del av arbetet prioriteras på de centralorter som är Vara, Kvänum, Vedum och Levene. I enlighet med detta kommer satsningar på barn, unga och äldre samt arbete mot psykisk ohälsa vidareutvecklas.

I Vedum och Larv bedriver församlingen förskoleverksamhet och i dessa som i övrig verksamhet kommer församlingen behöva jobba aktivt med att behålla och locka utbildad och erfaren personal. I kommunen är friskolan AMB väletablerad, likväl Vara konserthus samt kulturskolan och församlingen ser stora möjligheter till samarbete med dessa. En möjlighet är för ungdomar att använda kyrkan till en plats att utvecklas i sin musikalitet samt att gudstjänstlivet i församlingen skulle berikas. Friskolan Broholmskolan bedriver idag verksamhet i Jung med låg- och mellanstadium. De har också visat intresse för att öppna högstadium i Vara tätort. Detta kan komma att påverka församlingens konfirmand- och ungdomsverksamhet i Kvänumsområdet.

Under våren 2020 spred sig sjukdomen Covid-19 runt om i världen och 11 Mars 2020 deklarerade WHO sjukdomen som en pandemi. Restriktioner och rekommendationer för hur vi ska hantera pandemin har funnits med oss i över ett år. Detta har lett till stora förändringar i vardagen hos de allra flesta och konsekvenserna för framtiden kan vara svåra att förutspå. Däremot ser man en möjlighet för att fler kan komma att vilja bo på landsbygden på grund av att det möjliggjorts för att smidigare arbeta hemifrån med bra internetuppkopplingar och tack vare flexibla arbetsplatser. Det är även billigare att bo på landsbygden jämfört med att bo i större städer. Man får mer hus för pengarna, vilket många önskar sig och därmed väljer man att bosätta sig på mindre orter som t.ex. i Vara Kommun.

Barn, unga och äldre konsumerar den större delen av välfärdstjänsterna. I kombination med lägre födelsenetto och ökad livslängd blir det färre personer i arbetsför ålder som kommer stå för finansieringen av dessa tjänster genom skatteintäkter. Genom de demografiska förändringarna och skatteunderlaget kommer ett framtida gap mellan intäkter och kostnader uppstå. Den ekonomiska utvecklingen både i kommunen och i församlingen ställer krav på fortsatta kostnadsanpassningar inom församlingen och Svenska kyrkan överlag i syfte att undvika underskott och för att kunna fortsätta bedriva önskad verksamhet.

4. Verksamhetens utveckling samt behov av mark, byggnader och anläggningar

I detta kapitel sammanfattas de troliga förändringar i verksamheten som bedöms påverka behovet av mark, byggnader och anläggningar under 2022-2032. Kapitlet innehåller även en sammanfattning och bedömning av vilka lokaler som kan komma att behövas/ej behövas utifrån den verksamhet församlingen önskar och tror sig ha möjlighet att bedriva. Bedömningen är gjord utifrån nuvarande bestånd och grundar sig i församlingsinstruktionen, omvärldsanalysen, diskussioner och tankar från anställda, förtroendevalda samt arbetsgruppen för lokalförsörjningsplanen.

Församlingsverksamheten

I Varabygdens församling lämnar cirka 200 personer Svenska kyrkan varje år. Antalet kyrkotillhöriga väntas därmed minska från idag cirka 10 900 tillhöriga till cirka 8600 tillhöriga vid år 2032 vilket blir ett tapp på ungefär 25 % av medlemmarna från 2018 till 2032. Kyrkoavgiften förväntas vara oförändrad 1,45 kr och i förhållande till oförändrad kyrkoavgift kommer det minskade antalet medlemmar bidra till minskade intäkter, se bilaga 1. Församlingsverksamheten behöver därför se till att minska sina kostnader de kommande åren för att få en budget i balans både vad gäller fastigheter samt personal.

I församlingsverksamheten är det idag 40 st anställda. Under 2021 har kansliet på Sveagatan i Vara genomgått en stor renovering där nuvarande lokaler slagits ihop med intilliggande lokal för att få tillgång till mer kontorsmöjligheter för personalen. Även Vara församlingshem ska renoveras under 2021-2022 där viss planlösning kommer förändras och mötesrum och samlingslokaler kommer förbättras för att möta den verksamhet församlingen tänker bedriva. Personalen kommer därmed i framtiden att utgå ifrån kansliet på Sveagatan samt Kvänums församlingshem. I dagsläget har personalen arbetsplatser i Vara församlingshem, Levene församlingshem, Kvänum församlingshem och kansliet på Sveagatan. I dagsläget pågår det även en översyn av organisationen och vilka tjänster som behövs och vart. Församlingen driver två förskolor, en i nybyggda lokaler i Larv och en i Vedums församlingshem. I förskoleverksamheten är tre förskolelärare och nio barnskötare anställda samt en rektor.

De lokaler som finns att utnyttja för att bedriva församlingsverksamheten används idag i väldigt liten mån i relation till vad de kan användas och kostnaderna som tillkommer vid de fåtal användningarna blir därmed relativt höga, se bilaga 2 och 3. Fastighetskostnaderna i budget 2021 ligger på 17 % inklusive förvaltningens personalkostnader, de totala personalkostnaderna för församlingen ligger på 59,4 % av församlingens budget. Vid oförändrad verksamhet kommer församlingens kostnader förmodligen att öka samtidigt som intäkterna troligen minskar. Församlingsverksamheten i Varabygdens församling bedöms därmed behöva genomföra förändringar för att minska kostnaderna snarast.

Begravningsverksamheten/Kyrkogårds- och fastighetsförvaltningen

Under 2020 invigdes en nybyggd central kyrkogårds- och fastighetsförvaltning på Ventilgatan i Vara. I denna lokal finns välfungerade kontor för administration och personalutrymme för all kyrkogårdspersonal samt verkstad, garage och förråd. Önskvärt är ett tillbygge av omklädningsrum

vilket är möjligt i garagedelen där det finns gott om utrymme för en andra våning. Ifrån Ventilgatan utgår i dagsläget Fastighets- och kyrkogårdschef, kyrkogårdsmästare, två administratörer, hantverkare och all kyrkogårdspersonal. Enklare ekonomibyggnader/personalutrymmen finns också vid alla 25 kyrkogårdar och dessa kommer i framtiden behöva ses över.

Alla borgerliga begravningar sker i Hoppets kapell i Vara där vi även ser en ökad önskan från tillhöriga i Svenska kyrkan att genomföra sina begravningar.

De budgeterade kostnaderna för begravningsverksamheten täcks idag av den gemensamma begravningsavgiften i Sverige. Det innebär att kostnaderna för det som ligger i huvudmannens ansvar i enlighet med vårt uppdrag från svenska staten är kostnadsneutralt och påverkar således inte det ekonomiska resultatet för församlingen.

5. Bestånd av mark, byggnader och anläggningar

I denna del ger vi en övergripande beskrivning av församlingens mark, byggnader och anläggningar. År 2020 omfattade beståndet 17 564,4 m2 bruksarea ägda lokaler och 456 731 m2 markareal, se bilaga 4 från fastighetsregistret.

Särskilda kulturvärden

Församlingsverksamhet

Varabygdens församling har totalt 24 kyrkor där samtliga kyrkor, förutom Hällum, är skyddade enligt kulturmiljölagen vilket innebär att dessa kyrkor ska vårdas och underhållas så deras kulturhistoriska värden inte minskas. Särskilda kulturvärden anser vi att bland annat följande kyrkor har:

Levene kyrka

Kyrkan uppfördes troligen under 1200-talet och genomgick under 1600-talet många ombyggnationer av dåvarande ägarna Johan Reuter och Karin Hand då de bland annat byggde ut kyrkan i väster och senare lät uppföra tornet och takryttaren. För familjen Reuter byggdes ett gravkor på kyrkans norra sida som revs 1887, platsen är idag markerad med en gravhäll för familjen samt en låg kalkstensmur. År 1936-1937 restaurerades kyrkan för att återge kyrkorummet dess barockkaraktär.

Längjum kyrka

Kyrkans äldsta delar är medeltida men har under årens lopp byggts om och fick sitt nuvarande utseende 1770 och under 1800-talet genomgick kyrkan även en större inre renovering. Målningarna i innertaket gjorda 1784 av Johan Lundgren har bevarats och finns kvar än idag. Klockstapeln byggdes 1804 och renoverades så sent som 2018.

Södra Lundby kyrka

Fynd från 1969 då man fann grundmurar under golvet visar på att en kyrka troligtvis har stått här så tidigt som 1200-tal. Även dopfunten och sydsidans romanska portal är från denna tid. Viss renovering skedde under 1700-talet då kyrkan även byggdes ut för att få ett fullbrett, tresidigt avslutat kor. År 1886 murades däremot sydportalen igen och en ny öppning togs upp i väster. Vidare genomfördes restaureringar av kyrkan 1911 och 1937 efter förslag av arkitekt Ärland Noréen. Kyrkan har haft visst problem med fukt som åtgärdades 2001 genom dränering och ny kalkputs på fasad, reparation av yttertak, byte av rötskadade golv och interiör som målades om.

Vedums kyrka

Troligtvis uppfördes kyrkan under 1200-talet men dessvärre vet man inte mycket mer om dess utformning mer än att det vid en renovering på 1930-talet hittades en medeltida grund under kyrkgolvet. Utformningen kyrkan har idag tillkom 1776 och det var i samband med utvidgningen som skedde denna tid som familjen Hiertas gravkor inkorporerades i själva kyrkan. År 1930 fick kyrkan också en inre restaurering då bland annat färger togs fram på väggarna och ytterligare inre renovering skedde 1960. Lindelöfska gravkoret på kyrkans södra sida uppfördes troligen 1644 och har reparerats flera gånger och konserverades år 1980 av Tord Andersson.

Begravningsverksamhet

Det finns ett antal kolera- och ödekyrkogårdar i församlingen, dessa sköts i nuläget genom att kyrkogårdspersonalen en till två gånger per år slår med betesputs.

Ändamålsenlig och teknisk status

Med renovering och tillbygge av kontorslokaler på Sveagatan samt tidigare byggnation vid Ventilgatan anses församlingens administrativa lokaler vara ändamålsenliga och tillgodosedda. Beslut är också fattat om renovering och ombyggnation av Vara församlingshem och detta kommer att bidra till mer aktiviteter som går att anpassa efter olika gruppers behov av utrymmen och tillgänglighet. Kvänum, Vedum och Levene församlingshem är i gott skick för att möta de behov som finns för att bedriva församlingsverksamhet och underhålls enligt löpande plan. Larvs församlingshem är i bruksskick men är dock vårt äldsta församlingshem och kommer inom en framtid behöva ett förstärkt underhåll.

Samtliga kyrkobyggnader i församlingen är väl underhållna och fungerar för den verksamhet som utföres i dagsläget, dock finns ett växande behov av att förstärka det löpande periodiska underhållet samt vissa större punktinsatser och fortsätta arbetet med tillgänglighetsanpassning. De brister som finns är identifierade och beskrivna i vård och underhållsplanerna som uppdaterats under 2020/2021.

Hoppets kapell vid Vara kyrkogård som används till både kyrkliga och borgerliga förrättningar samt för kist- och bår-förvaring är i mycket gott skick och är både renoverat och tillbyggt med nytt kapprum och entré.

De ekonomibyggnader som finns vid våra kyrkogårdar är i gott skick men kräver ett kontinuerligt löpande underhåll.

6. Åtgärdsplan och konsekvensanalys

Följande fastigheter ska prioriteras och bedrivs verksamhet i 2032

Vara kyrka	Kvänum församlingshem	Levene kyrka	Vedum kyrka	Södra Kedums kyrka	Larv kyrka
Vara församlingshem	Norra Vånga kyrka		Vedum församlingshem/förskola		Larvs förskola
Kansliet på Sveagatan					
Ventilgatan 6, kyrkogård och fastighetsförvaltningen					

Övriga kyrkor

Så länge församlingen har ekonomisk möjlighet är våra kyrkor, förutom Hällum, kvar som förrättningskyrkor och Varabygdens församling utför tillsyn och underhåll utifrån det som man som fastighetsägare är ålagd att göra. Detta innebär således att nödvändiga ekonomiska medel måste tillskjutas årligen för de åtgärder som krävs enligt ovan. Då förmodligen de ekonomiska resurserna inte kommer att öka under planperioden utan snarare minska måste ett ställningstagande ske huruvida kyrkorna ska tas ur drift helt eller överlämnas till Kyrkostyrelsen eller annat. Det är också i nuläget svårt att ta vidare ställning till överlämnandet då Kyrkostyrelsen har förlängt tiden för arbetsgruppen för förslag vad gäller överlämnande av kyrkobyggnader.

Följande kyrkor är förrättningskyrkor enligt texten ovan

- Skarstad kyrka
- Önum kyrka
- Kvänum kyrka
- Jung kyrka
- Öttum kyrka
- Long kyrka
- Sparlösa kyrka
- Slädene kyrka
- Södra Lundby kyrka
- Eling kyrka
- Bitterna kyrka
- Ryda kyrka
- Naum kyrka
- Tråvad kyrka
- Längjum kyrka
- Fyrunga kyrka
- Edsvära kyrka

Följande fastigheter som ska beredas för möjlig försäljning/avyttring

- Larv församlingshem, eventuell försäljning under nästa mandatperiod (2022-2025). Framtida församlingsverksamhet så som luncher, körövning och barnverksamhet m.m. utredes om det kan ske i samverkan med idrottsföreningen på Hedensborg i Larv.
- Levene församlingshem, om nyttjandegraden av församlingshemmet fortsättningsvis inte ökar bör förmodligen en beredning för uthyrning eller eventuell försäljning ske under nästa mandatperiod (2022-2025).
- Hällums kyrka, förslag framtages till försäljning under 2022.

Övriga lokaler

- Tolvan i Vara: Avvecklas när församlingshemmet i Vara står färdigt och verksamheten kan flyttas dit.
- Korsdraget i Vedum: Tillfällig lösning som avvecklas 2022-03-31.
- Föreningshuset i Tråvad: Fortsatt verksamhet tillsvidare?
- Jungs bygdegård: Fortsatt verksamhet tillsvidare?

Konsekvensanalys

Avvecklingen av Hällum kyrka, Larvs församlingshem, de två hyrda lokalerna och eventuellt på sikt Levene församlingshem innebär minskade fastighetskostnader för församlingen. De få kyrkliga handlingar som genomförs i Hällums kyrka kommer belasta andra kyrkobyggnader, troligtvis mestadels Skarstads kyrka. För att fortsätta bedriva verksamheten i Larv kommer församlingen behöva upprätta kontakt med Larvs FK för att diskutera och eventuellt utveckla ett samarbete i deras nyrenoverade lokaler vid fotbollsanläggningen. Om avyttring av Levene församlingshem blir aktuellt kommer verksamheten behöva förläggas till hyrd lokal i Leveneområdet eller att flyttas till i första hand till våra lokaler i Vara.

Bilagor

1. Medlemsutveckling
2. Kostnader församlingsverksamheten per sammankomst
3. Nyttjandegrad av församlingshem
4. Byggnadsverk

Svenska kyrkan



VARABYGDENS FÖRSAMLING

Medlemsutveckling

I Varabygdens församling minskar antalet medlemmar med cirka 200 personer varje år. Under 2021 ser vi ett ökat utträde under första kvartalet än tidigare år, exempelvis hade 66 personer lämnat in utträde i mars 2021 jämfört med 48 st föregående år.

Under de kommande åren kan medlemsutvecklingen komma att se ut enligt följande tabell.

Prognos medlemsutveckling	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
Antal medlemmar den 1 januari	11 542	11 328	11 126	10 915	10 704	10 493	10 282
Egen bedömning i procent	-1,8 %	-1,8 %	-1,7 %	-1,9 %	-1,9 %	-2 %	-2 %

Prognos medlemsutveckling	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032
Antal medlemmar den 1 januari	10 071	9860	9649	9438	9227	9016	8805	8594
Egen bedömning i procent	-2 %	-2,1 %	-2,1 %	-2,2 %	-2,2 %	-2,3 %	-2,3 %	-2,4 %

Från 2018 11 542 medlemmar till 2032 8 594 medlemmar har vi tappat 2 948 st. 2948 st av 11 542 är 25,54 %. Stämmer prognosen kommer Varabygdens församling ha tappat 25 % av sina medlemmar från 2018 till 2032.

Uträkningen är gjord på följande sätt:

Medelvärde av medlemstalen från år 2011-2020 = minus 211 st. Jag har därmed använt mig av perspektivet att det varje år kommer minska med 211 st medlemmar.

För att få fram procent har jag räknat, exempel: 2023. $211\text{st}/10\,493 = 0,020 = 2 \%$

Grunden för statistiken för medlemsutvecklingen är nettot av aktiva inträden och aktiva utträden.

Kyrkoavgiftsutveckling

Kyrkoavgiften är oförändrad och ligger på 1,45 skr. Kyrkoavgiftsunderlagets utveckling beräknas minska med 2 % 2023 samt 2,4 % 2032.

	Plan 2023	Plan 2022	Beslutad för 2021	Utfall 2020	Förändring mellan 2020 och 2021
Kyrkoavgift, tkr	31 900	32 653	32 685	33 407	-722,0
Ekonomisk utjämning, tkr	1 983	1 975	1 975	2 127	-152,0
	<u>33 883</u>	<u>34 628</u>	<u>34 660</u>	<u>35 534</u>	<u>-874,0</u>

Excel församlingsverksamhet

Församling	Byggnadsverk	Innehavs-form	Funktion	Uppvärmnings-form	Area m² BRA	Fastighets- kostnad kr	Fastighets- kostnad kr/m²	Samman- komster antal	Fastighets- kostnad kr/samman- komst	Energi- användning kWh
Varabygdens församling	Vara kyrka	Ägd	Kyrka/kapell	Fjärrvärme	573	528 708	922	279	1 895	0
Varabygdens församling	Hällum kyrka	Ägd	Kyrka/kapell	Direktverkande el	126	110 661	878	8	13 832	0
Varabygdens församling	Ryda kyrka	Ägd	Kyrka/kapell	Direktverkande el	386	168 736	437	24	7 031	0
Varabygdens församling	Nåm kyrka	Ägd	Kyrka/kapell	Direktverkande el	406	407 481	1 003	41	9 938	0
Varabygdens församling	Önums kyrka	Ägd	Kyrka/kapell	Direktverkande el	574	136 828	238	14	9 773	0
Varabygdens församling	S.Kedum Kyrka	Ägd	Kyrka/kapell	Värmepump luft	429	1 176 705	2 742	123	9 566	0
Varabygdens församling	Vedums kyrka	Ägd	Kyrka/kapell	Direktverkande el	251	236 438	941	48	4 925	0
Varabygdens församling	Bitterna kyrka	Ägd	Kyrka/kapell	Direktverkande el	292	126 581	433	8	15 822	0
Varabygdens församling	Eling kyrka	Ägd	Kyrka/kapell	Direktverkande el	231	119 413	516	8	14 926	0
Varabygdens församling	S.Lundby kyrka	Ägd	Kyrka/kapell	Direktverkande el	183	244 735	1 337	10	24 473	0
Varabygdens församling	Lav kyrka	Ägd	Kyrka/kapell	Direktverkande el	668	215 645	322	44	4 901	0
Varabygdens församling	Trävad kyrka	Ägd	Kyrka/kapell	Direktverkande el	410	126 705	309	13	9 746	0
Varabygdens församling	Långjum kyrka	Ägd	Kyrka/kapell	Direktverkande el	216	191 126	884	23	8 309	0
Varabygdens församling	Kvånums kyrka	Ägd	Kyrka/kapell	Direktverkande el	412	187 760	455	18	10 431	0
Varabygdens församling	N.Vånga kyrka	Ägd	Kyrka/kapell	Direktverkande el	767	179 793	234	20	8 989	0
Varabygdens församling	Edsvåra kyrka	Ägd	Kyrka/kapell	Direktverkande el	511	181 723	355	17	10 689	0
Varabygdens församling	Jung kyrka	Ägd	Kyrka/kapell	Direktverkande el	395	161 358	408	14	11 525	0
Varabygdens församling	Öttum kyrka	Ägd	Kyrka/kapell	Direktverkande el	368	114 220	310	8	14 277	0
Varabygdens församling	Fyrunga kyrka	Ägd	Kyrka/kapell	Direktverkande el	329	144 529	439	23	6 283	0
Varabygdens församling	Levene kyrka	Ägd	Kyrka/kapell	Direktverkande el	391	159 813	408	30	5 327	0
Varabygdens församling	Long kyrka	Ägd	Kyrka/kapell	Direktverkande el	405	129 197	319	9	14 355	0
Varabygdens församling	Sparlösa kyrka	Ägd	Kyrka/kapell	Direktverkande el	478	142 975	299	6	23 829	0
Varabygdens församling	Slädene kyrka	Ägd	Kyrka/kapell	Direktverkande el	139	98 254	706	9	10 917	0
Varabygdens församling	Skarstad kyrka	Ägd	Kyrka/kapell	Direktverkande el	541	142 984	264	22	6 799	0

Kostnad från kostnadsunderlaget för kyrkobyggnader.

Sammankomst = antal sammankomster i kyrkobyggnaderna under år 2019, sammankomster är de aktiviteter som skett i vår egen regi

Fastighetskostnad per sammankomst = Vad en sammankomst kostar i respektive kyrkobyggnad, exempelvis kostar en sammankomst i Vara kyrka 1 895 kronor.

Nyttjandegrad av församlingshem

Nedan redogörs för uträkning av nyttjandegrad av Varabygdens församlings församlingshem. Räknat ut ett snitt på hur många timmar församlingshemmen finns tillgängliga samt hur många timmar de faktiskt används och fått en procentsats.

Uträkningen är baserad på en veckas användning av församlingshem med ett genomsnitt tillagt på använda timmar på helger för dop/uthyrning för en hel månad.

Notera att vi ej räknat in tiden personalen spenderar i lokalerna för att planera sin verksamhet.

Vara församlingshem

Tillgänglig tid = 84 h

Använd tid = 50 h

59,52% av tillgänglig tid nyttjas lokalen.

Kvänums församlingshem

Tillgänglig tid = 84 h

Använd tid = 32 h

38,10 % av tillgänglig tid nyttjas lokalen.

Levene församlingshem

Tillgänglig tid = 84 h

Använd tid = 19 h

22,62 % av tillgänglig tid nyttjas lokalen.

S.Kedum

Tillgänglig tid = 84 h

Använd tid = 15 h

17,86 % av tillgänglig tid nyttjas lokalen.

Vedums församlingshem

Denna lokal används i dagsläget av förskolan mellan 06.00-18.00 måndag-fredag.

Möjlig tid att utnyttja i övrigt är lördag-söndag. Förskolan har gått in i dessa lokaler för att utnyttja dem mer effektivt.

Larvs församlingshem

Tillgänglig tid = 84 h

Använd tid = 8 h

9,52 % av tillgänglig tid nyttjas lokalen.

BV-id	FO-id	Byggnadsverksnamn	Adress	Bruksarea(m ²)	Uppvärmningsform	Miljömärkt el	Markareal(m ²)
102025	10238	Vedum kyrka	Elingsvägen 18, 53460 Vedum	250,8	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102027	10238	Vedum ekonomibyggnad 1	Elingsvägen 18, 53460 Vedum	197	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102030	10238	Vedum ekonomibyggnad 2	Elingsvägen 18, 53460 Vedum	56,4	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102032	10238	Vedum klockstapel	Elingsvägen 18, 53460 Vedum	0			
102033	10238	Vedum bod	Elingsvägen 18, 53460 Vedum	18	Uppvärmning saknas		
102036	10238	Vedum kyrkogård	Elingsvägen 18, 53460 Vedum				15577
102038	10238	Vedum övrig mark	Elingsvägen 18, 53460 Vedum				4177
102040	10238	Vedum församlingshem	Elingsvägen 17, 53460 Vedum	770,3	Värmepump – Bergvärme	Ursprungsmärkt förnybar	
102042	10238	Vedum fsm-hem lekplats med tak	Elingsvägen 17, 53460 Vedum	0			740
102044	10238	Vedum fsm-hem parkering	Elingsvägen 17, 53460 Vedum				2455
102046	10238	Vedum fsm-hem övrig mark	Elingsvägen 17, 53460 Vedum				
102048	10238	Vedum boulbod	Kyrkogatan 17, 53460 Vedum	9	Uppvärmning saknas		2172
102051	10238	Vedum övrig mark 2	Äselidsvägen, 53460 Vedum				
102053	10238	Vedum kyrkogård stiglucka	Elingsvägen 18, 53460 Vedum	0	Uppvärmning saknas		
102056	10240	Södra Lundby Kyrka	Södra Lundby kyrkan 1, 53461 Vedum	183	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102058	10240	Södra Lundby Gamla kyrkogård Klockstapel	Södra Lundby kyrkan 1, 53461 Vedum	0			
102060	10240	Södra Lundby Nya kyrkogård Klockstapel		0			
102062	10240	Södra Lundby gamla kyrkogård	Södra Lundby kyrkan 1, 53461 Vedum				3200
102064	10240	Södra Lundby nya kyrkogård					3861
102066	10240	Södra Lundby nya kyrkogård övrig mark					7564
102068	10240	Södra Lundby gamla kyrkogård övrig mark	Södra Lundby kyrkan 1, 53461 Vedum				3717
102070	10240	Södra Lundby nya kyrkogård förråd		11,6	Uppvärmning saknas		
102072	10246	Bitterna kyrka	Bitterna kyrkan 1, 53461 Vedum	292,2	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102073	10246	Bitterna uthus	Bitterna kyrkan 1, 53461 Vedum	22,4	Uppvärmning saknas		
102074	10246	Bitterna församlingshem/sockenstuga	Bitterna kyrkan 1, 53461 Vedum	94	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102075	10246	Bitterna kyrkogård	Västerbitterna församlingshem 1, 53461 Vedum				10580
102076	10246	Bitterna övrig mark	Bitterna kyrkan 1, 53461 Vedum				9302
102077	10248	Eling kyrka	Eling kyrkan 1, 53461 Vara	231	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102078	10248	Eling förråd	Eling kyrkan 1, 53461 Vara	17,6	Uppvärmning saknas		
102079	10248	Eling kyrkogård	Eling kyrkan 1, 53461 Vara				5577
102080	10248	Eling övrig mark	Eling kyrkan 1, 53461 Vara				652
102081	10250	Levene kyrka	Levene kyrkan 1 53493 Stora Levene	391,3	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102082	10250	Levene församlingshem	Storgatan 44, 53473 Stora Levene	475,9	Värmepump – Bergvärme	Ursprungsmärkt förnybar	
102083	10250	Levene ekonomibyggnad	Levene kyrkan 1 53493 Stora Levene	21,8	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102084	10250	Levene gamla bårhus	Levene kyrkan 1 53493 Stora Levene	25,6	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102085	10250	Levene redskapsbod - varm	Levene kyrkan 1 53493 Stora Levene	23,2	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102086	10250	Levene kyrkogård	Levene kyrkan 1 53493 Stora Levene				18590
102087	10250	Levene kyrka parkering	Levene kyrkan 1 53493 Stora Levene				888
102088	10250	Levene församlingshem övrig mark	Storgatan 44, 53473 Stora Levene				5329
102089	10252	Long kyrka	Long Kyrkan 1, 53495 Vara	404,7	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102090	10252	Long ekonomibyggnad	Long Kyrkan 1, 53495 Vara	23,6	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102091	10252	Long kyrkogård	Long Kyrkan 1, 53495 Vara				4849
102092	10252	Long parkering	Long församlingshemmet 1, 53495 Vara				1055
102093	10252	Long övrig mark	Long Kyrkan 1, 53495 Vara				1113
102094	10254	Slädene kyrka	Slädene kyrkan 1, 53490 Vara	139,3	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102095	10254	Slädene redskapsbod - varm	Slädene kyrkan 1, 53490 Vara	29,9	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102096	10254	Slädene klockstapel	Slädene kyrkan 1, 53490 Vara	0			
102097	10254	Slädene kyrkogård	Slädene kyrkan 1, 53490 Vara				1422
102098	10254	Slädene övrig mark	Slädene kyrkan 1, 53490 Vara				1559
102099	10256	Sparlösa kyrka	Sparlösa kyrkan 1, 53490 Vara	477,7	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102100	10256	Sparlösa garage	Sparlösa kyrkan 1, 53490 Vara	24,6	Uppvärmning saknas		
102101	10256	Sparlösa kyrkstall	Sparlösa kyrkan 1, 53490 Vara	57	Uppvärmning saknas		
102102	10256	Sparlösa uthus	Sparlösa kyrkan 1, 53490 Vara	36,4	Uppvärmning saknas		
102103	10256	Sparlösa kyrkogård	Sparlösa kyrkan 1, 53490 Vara				6583
102104	10256	Sparlösa övrig mark	Sparlösa kyrkan 1, 53490 Vara				14297
102105	10258	Södra Kedum kyrka	Kyrkan, Södra Kedum 53494 Vara	429,3	Värmepump – Luft/luft	Ursprungsmärkt förnybar	
102106	10258	Södra Kedum ekonomibyggnad	Gamla Skolvägen 2, 53494 Vara	72,2	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102107	10258	Södra Kedum kyrkogård	Kyrkan, Södra Kedum 53494 Vara				10890
102108	10258	Södra Kedum övrig mark	Kyrkan, Södra Kedum 53494 Vara				2496
102109	10258	Södra Kedum övrig mark ekonomibyggnad	Gamla Skolvägen 2, 53494 Vara				1160
102110	10260	Ryda kyrka	Ryda kyrkan 1, 53496 Vara	386,4	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102111	10260	Ryda ekonomibyggnad	Ryda kyrkan 1, 53496 Vara	85,4	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102112	10260	Ryda kyrkogård	Ryda kyrkan 1, 53496 Vara				11160
102113	10260	Ryda övrig mark	Ryda kyrkan 1, 53496 Vara				6499
102118	10262	Naum kyrka	Naum kyrkan 1, 53494 Vara	405,8	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102119	10262	Naum ekonomibyggnad	Naum kyrkan 1, 53494 Vara	79,7	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102120	10262	Naum kyrkogård	Naum kyrkan 1, 53494 Vara				8011
102121	10262	Naum övrig mark	Naum kyrkan 1, 53494 Vara				1590
102122	10264	Vara kyrka	Vara kyrka, Kyrkogatan 53430 Vara	573,1	Fjärrvärme	Ursprungsmärkt förnybar	
102123	10264	Vara församlingshem	Sveagatan 14, 53431 Vara	876	Fjärrvärme	Ursprungsmärkt förnybar	
102124	10264	Vara Bengtssonska magasin	Apoteksgatan 5, 53431 Vara	723	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102125	10264	Vara Hoppets Kapell	Kyrkogården 1, 53430 Vara	244,6	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102126	10264	Vara ekonomibyggnad	Kyrkogården 1, 53430 Vara	88,4	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102127	10264	Vara kallförråd	Kyrkogården 1, 53430 Vara	41,4	Uppvärmning saknas		
102128	10264	Vara verkstad - varm	Kyrkogården 1, 53430 Vara	54,8	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102129	10264	Vara tvätthall - varm	Kyrkogården 1, 53430 Vara	67,3	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102130	10264	Vara carport	Kyrkogården 1, 53430 Vara	0			
102131	10264	Vara klockstapel	Kyrkogården 1, 53430 Vara	0			
102132	10264	Vara kyrkogård	Kyrkogården 1, 53430 Vara				29214
102133	10264	Vara kyrka övrig mark	Vara kyrka, Kyrkogatan 53430 Vara				3192
102134	10264	Vara kansli	Sveagatan 7, 53431 Vara	260	Fjärrvärme	Ursprungsmärkt förnybar	
102135	10264	Vara second hand 9	Storgatan 9, 53431 Vara	209,7	Fjärrvärme	Ursprungsmärkt förnybar	
102136	10264	Vara second hand 12	Storgatan 12, 53431 Vara	111	Fjärrvärme	Ursprungsmärkt förnybar	
102137	10264	Vara övrig mark Camille	Apoteksgatan 7, 53431 Vara				2332
102138	10266	Skarstad kyrka	Skarstad kyrkan 1, 53495 Vara	541,4	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102139	10266	Skarstad ekonomibyggnad	Skarstad kyrkan 1, 53495 Vara	66,1	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102140	10266	Skarstad förråd	Skarstad kyrkan 1, 53495 Vara	25,7	Uppvärmning saknas		
102141	10266	Skarstad kyrkogård	Skarstad kyrkan 1, 53495 Vara				10750
102142	10266	Skarstad övrig mark	Skarstad kyrkan 1, 53495 Vara				5867
102143	10268	Önum kyrka	Önum kyrkan 1, 53491 Vara	573,5	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102144	10268	Önum förråd	Önum kyrkan 1, 53491 Vara	45,7	Uppvärmning saknas		
102145	10268	Önum kyrkogård	Önum kyrkan 1, 53491 Vara				8490
102146	10268	Önum övrig mark	Önum kyrkan 1, 53491 Vara				2560
102147	10268	Önum gamla kyrkogård					3516

102148	10270	Hällum kyrka	Hällum kyrkan 1, 53495 Vara	125,7	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102149	10270	Hällum redskapsbod	Hällum kyrkan 1, 53495 Vara	14,9	Uppvärmning saknas		
102150	10270	Hällum klockstapel	Hällum kyrkan 1, 53495 Vara	0			
102151	10270	Hällum övrig mark	Hällum kyrkan 1, 53495 Vara				5015
102152	10272	Jung kyrka	Jung kyrkan 1, 53592 Kvånum	395,2	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102153	10272	Jung ekonomibyggnad och garage	Jung kyrkan 1, 53592 Kvånum	112	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102154	10272	Jung kyrkogård	Jung kyrkan 1, 53592 Kvånum				4609
102155	10272	Jung övrig mark	Jung kyrkan 1, 53592 Kvånum				3980
102156	10274	Kvånum kyrka	Kvånum kyrkan 1, 53591 Kvånum	412,3	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102157	10274	Kvånum ekonomibyggnad	Kvånum kyrkan 1, 53591 Kvånum	48,4	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102158	10274	Kvånum kyrkstall	Kvånum kyrkan 1, 53591 Kvånum	103	Uppvärmning saknas		
102159	10274	Kvånum gamla bårhuset	Kvånum kyrkan 1, 53591 Kvånum	16,4	Uppvärmning saknas		
102160	10274	Kvånum kyrkogård	Kvånum kyrkan 1, 53591 Kvånum				11500
102161	10274	Kvånum kyrkogård parkering	Kvånum kyrkan 1, 53591 Kvånum				1256
102162	10274	Kvånum jordbruksmark	Kvånum kyrkan 1, 53591 Kvånum				19380
102163	10274	Kvånum församlingshem	Storgatan 21, 53530 Kvånum	766	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102164	10274	Kvånum fsm-hem parkering	Storgatan 21, 53530 Kvånum				2943
102165	10274	Kvånum fsm-hem övrig mark	Storgatan 21, 53530 Kvånum				2089
102166	10274	Kvånum övrig mark 2	Kvånum kyrkan 1, 53591 Kvånum				2485
102167	10274	Kvånum gamla kyrkogård	Kyrkogatan 9, 53530 Kvånum				2950
102168	10276	Fyrunga kyrka	Fyrunga kyrkan 1, 53591 Kvånum	328,9	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102169	10276	Fyrunga ekonomibyggnad & garage	Fyrunga kyrkan 1, 53591 Kvånum	46	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102170	10276	Fyrunga kyrkogård	Fyrunga kyrkan 1, 53591 Kvånum				3429
102171	10276	Fyrunga övrig mark	Fyrunga kyrkan 1, 53591 Kvånum				4041
102172	10278	Edsvära kyrka	Edsvära kyrkan 1, 53593 Kvånum	510,7	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102173	10278	Edsvära ekonomibyggnad	Edsvära kyrkan 1, 53593 Kvånum	54	Uppvärmning saknas		
102174	10278	Edsvära kyrkogård	Edsvära kyrkan 1, 53593 Kvånum				8498
102175	10278	Edsvära övrig mark	Edsvära kyrkan 1, 53593 Kvånum				319
102176	10280	Norra vånga kyrka	Norra vånga kyrkan 1, 53593 Kvånum	767	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102177	10280	Norra vånga förråd 1	Norra vånga kyrkan 1, 53593 Kvånum	25,3	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102178	10280	Norra vånga förråd 2	Norra vånga kyrkan 1, 53593 Kvånum	25,6	Uppvärmning saknas		
102179	10280	Norra vånga kyrkogård	Norra vånga kyrkan 1, 53593 Kvånum				9333
102180	10280	Norra vånga parkering	Norra vånga kyrkan 1, 53593 Kvånum				2412
102181	10280	Norra vånga övrig mark	Norra vånga kyrkan 1, 53593 Kvånum				17340
102182	10282	Långjum kyrka	Långjum kyrkan 1, 53491 Vara	215,5	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102183	10282	Långjum ekonomibyggnad	Långjum kyrkan 1, 53491 Vara	61,4	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102184	10282	Långjum timmerhus	Långjum kyrkan 1, 53491 Vara	16,9	Uppvärmning saknas		
102185	10282	Långjum kyrkogård	Långjum kyrkan 1, 53491 Vara				9097
102186	10282	Långjum övrig mark	Långjum kyrkan 1, 53491 Vara				2403
102187	10282	Långjum klockstapel	Långjum kyrkan 1, 53491 Vara	0			
102188	10284	Tråvad kyrka	Tråvad kyrkan 1, 53492 Vara	410,1	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102189	10284	Tråvad vattenpump	Tråvad kyrkan 1, 53492 Vara	39			
102190	10284	Tråvad kyrkogård	Tråvad kyrkan 1, 53492 Vara				12700
102191	10284	Tråvad övrig mark	Tråvad kyrkan 1, 53492 Vara				4965
102192	10284	Tråvad jordbruksmark	Tråvad kyrkan 1, 53492 Vara				3035
102193	10286	Öttum kyrka	Villabergsvägen 14, 53592 Kvånum	368	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102194	10286	Öttum ekonomibyggnad	Villabergsvägen 14, 53592 Kvånum	69,1	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102195	10286	Öttum kyrkogård	Villabergsvägen 14, 53592 Kvånum				4772
102196	10286	Öttum övrig mark	Villabergsvägen 14, 53592 Kvånum				1804
102197	10286	Öttum nya kyrkogård	Villabergsvägen (Fårtoorp) 53592 Kvånum				5931
102198	10286	Öttum nya klockstapel	Villabergsvägen (Fårtoorp) 53592 Kvånum	0			
102199	10286	Öttum nya förråd	Villabergsvägen (Fårtoorp) 53592 Kvånum	28,4	Uppvärmning saknas		
102200	10288	Larv kyrka	Larv kyrkan 1, 53462 Larv	667,8	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102201	10288	Larv ekonomibyggnad	Larv kyrkan 1, 53462 Larv	76,7	Direktverkande el	Ursprungsmärkt förnybar	
102202	10288	Larv förråd	Larv kyrkan 1, 53462 Larv	34	Uppvärmning saknas		
102203	10288	Larv kyrkogård	Larv kyrkan 1, 53462 Larv				16490
102204	10288	Larv övrig mark	Larv kyrkan 1, 53462 Larv				3685
102205	10288	Larv församlingshem	Borgavägen 2, 53462 Larv	670	Värmepump – Bergvärme	Ursprungsmärkt förnybar	
102206	10288	Larv fsm-hem förråd	Borgavägen 2, 53462 Larv	11,3	Uppvärmning saknas		
102207	10288	Larv fsm-hem övrig mark	Borgavägen 2, 53462 Larv				7314
102208	10288	Larv fsm-hem lekplats	Borgavägen 2, 53462 Larv	0			
102209	10290	Skarstad kolerakyrkogård					864
102210	10290	Heljeved kolerakyrkogård					269
102211	10290	Edum ödekyrkogård					1955
102212	10290	Väsby ödekyrkogård					300
102213	10290	Österbitterna ödekyrkogård	Bitterna Tolagården, 53461 Vedum				1949
102214	10290	Österbitterna ödekyrkogård klockstapel	Bitterna Tolagården, 53461 Vedum	0			
102215	10292	Hjortemossen					2980
102216	10292	Lockebacke					41653
134558	10264	Kyrkogård och fastighetsförvaltningen	Ventilgatan 6	900	Solceller		
				17564,4			456731